
SoD „Převzetí, přeprava a likvidace zabavených věcí“                                                                                              stránka 1 z 6 
 

 

 

 

 
17971/H/2022-HSPH  
Čj.: UZSVM/H/12332/2022-HSPH 

Smlouva o dílo 
UZSVM č. 262 /2022 

 

Čl. I. 

Smluvní strany 

Objednatel: Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 

                                                 organizační složka státu zřízená zákonem č. 201/2002 Sb., o Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, ve znění pozdějších 
předpisů 

se sídlem: Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2 
za kterou právně jedná: JUDr. Michal Votřel, MPA, xxxxxxxxx Územního pracoviště Hradec 

Králové, na základě Příkazu č. 6/2019, v účinném znění 
IČO: 69797111 
bankovní spojení: Česká národní banka Hradec Králové, číslo účtu: xxxxxxxxxxxx 
 
osoba oprávněná k výzvám podle Čl. V. odst. 2 této smlouvy: xxxxxxx odboru Odloučené pracoviště 
                                               Svitavy 
 
kontaktní osoba objednatele: Adriana Haasová, xxxxxxxxxx oddělení Hospodářské správy               
                                               odbor Odloučené pracoviště Svitavy 
                                               e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
                                               telefon: + 420 xxx xxx xxx 
 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Zhotovitel: Purum s.r.o. 
se sídlem:                              Praha 1 – Staré Město, Národní 961/25, PSČ 110 00                              
zastoupený: Romanem Vinařem, xxxxxxxxxxxx společnosti                                                                    
IČO: 624 14 402                                        
DIČ: CZ62414402                                        
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 31916 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s., číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxx                    
 
kontaktní osoby zhotovitele:  Lukáš Král 
e-mail:                                   kxxxxxxxxxxxxxx                                                            
telefon: + 420 xxx xxx xxx                                                       
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
uzavírají dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“) na veřejnou zakázku: „Převzetí, přeprava 
a likvidace zabavených věcí“ tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“) v následujícím znění: 
 



SoD „Převzetí, přeprava a likvidace zabavených věcí“                                                                                              stránka 2 z 6 
 

 

 

 

 
 

Čl. II. 
Obecná ustanovení 

 
1. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněnou osobou k podnikání v oblasti nakládání s odpady, 

v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady a k provozování silniční motorové dopravy nákladní 
podle předmětu podnikání zapsaného v obchodním rejstříku. Zhotovitel pro účely této smlouvy 
prohlašuje, že je současně jako dopravce také oprávněnou osobou k převzetí odpadů 
dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o odpadech“). 

 
2. Objednatel vyhlásil veřejnou zakázku malého rozsahu, jejímž předmětem je ze strany 

zhotovitele převzetí (vč. naložení a veškeré manipulace v místě nakládky), přeprava a likvidace 
(vč. vyložení a veškeré manipulace v místě likvidace) propadlých, zabraných a zajištěných věcí, 
které připadly státu na základě právních předpisů České republiky a jiné naložení s nimi není 
možné (dále jen „zabavené věci“), a které jsou v současné době (či v budoucnu budou) 
uskladněny v Centrálním skladu Celní správy České republiky Klášterec nad Orlicí č. p. 181, 
561 82 Klášterec nad Orlicí. Předpokládaná doba trvání této smlouvy je do vyčerpání limitu 
plnění ve výši 2.000.000,00 Kč bez DPH, nejdéle však na dobu 4 let ode dne nabytí účinnosti 
smlouvy. Zhotovitel tímto prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky pro plnění předmětu této 
veřejné zakázky stanovené právními předpisy České republiky a zadávací dokumentací.  

 

 
Čl. III. 

Předmět smlouvy a cena plnění 

 
1. Předmětem této smlouvy je převzetí (vč. naložení a veškeré manipulace v místě nakládky) 

zabavených věcí, včetně těch, na které se pohlíží jako na nebezpečný odpad ve smyslu 
právních předpisů České republiky, zhotovitelem od objednatele v místě převzetí určeném 
objednatelem dle Čl. V. odst. 1 této smlouvy. Součástí plnění dle této smlouvy je dále přeprava 
zabavených věcí z místa jejich převzetí na místo jejich likvidace, vyložení a veškerá manipulace 
v místě likvidace a likvidace zabavených věcí vč. naložení se vzniklým odpadem v souladu 
s příslušnými právními předpisy České republiky, zejména dle zákona o odpadech 
a souvisejícími právními předpisy.  
 

2. Zhotovitel se zavazuje přebírat od objednatele zabavené věci a tyto věci likvidovat v zařízení 
zhotovitele na adrese: Pražská 600, 252 10 Mníšek pod Brdy. 

 
3. Zhotovitel se zavazuje, že v případě žádosti objednatele umožní přítomnost pracovníků 

objednatele po celou dobu provádění likvidace zabavených věcí, a to podle konkrétního 
charakteru zabavených věcí předaných zhotoviteli k likvidaci vč. možného pořizování 
audiovizuálního záznamu či fotografií z průběhu likvidace.  

 
4. Objednatel se zavazuje předávat zhotoviteli k likvidaci zabavené věci a hradit zhotoviteli za jím 

provedené činnosti sjednanou cenu včetně příslušné sazby DPH. Zhotovitel zabavené věci 
převezme a naloží do dopravních prostředků určených k převozu. Rovněž dopravu a vyložení 
zabavených věcí v zařízení zhotovitele provede zhotovitel na vlastní náklady, které jsou také 
součástí sjednané ceny dle této smlouvy.  

 



SoD „Převzetí, přeprava a likvidace zabavených věcí“                                                                                              stránka 3 z 6 
 

 

 

 

5. Smluvní strany sjednávají následující jednotkové ceny za převzetí (vč. naložení a veškeré 
manipulace), dopravu, vykládku (vč. veškeré manipulace) a likvidaci zabavených věcí 
vč. naložení se vzniklým odpadem:  
 
a) cena za 1t zabavených věcí s příměsí kovů činí částku ve výši 5 500,- Kč bez DPH, 

tj. částku 6 655,- Kč včetně 21% DPH, 
b) cena za 1t zabavených věcí bez příměsí kovů činí částku ve výši 7 500,- Kč bez DPH, 

tj. částku 9 075,- Kč včetně 21% DPH včetně dopravy, 
c) cena za 1t zabavených věcí – nebezpečný odpad – činí částku ve výši 15 000,- Kč bez DPH, 

tj. částku 18 150,- Kč včetně 21% DPH. 
6. Smluvní strany se dohodly, že uvedené jednotkové ceny mohou být zhotovitelem po předchozím 

oznámení jednostranně změněny pouze v případě změny zákonné sazby DPH. 
 

 

Čl. IV. 

Platební podmínky 
 

1. Zhotovitel je oprávněn vyúčtovat pouze skutečně poskytnuté plnění, přičemž jednotlivé částky 
musí odpovídat ceně dle Čl. III. této smlouvy, vystaveným vážním lístkům a výkazům o provozu 
vozidel užitých k dopravě zabavených věcí. Daňový doklad vystavený zhotovitelem musí 
obsahovat veškeré náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů.  

 
2. Objednatel je povinen zaplatit jednotlivé daňové doklady (faktury) zhotoviteli ve lhůtě splatnosti, 

která činí dle dohody smluvních stran 28 dnů od převzetí zhotovitelem vystaveného daňového 
dokladu (faktury) objednatelem. 

 

3. Zálohy objednatel neposkytuje.  

 
Čl. V. 

Místo a doba plnění 
 

1. Místem plnění pro objednatele je Centrální sklad Celní správy České republiky – Klášterec 
nad Orlicí č. p. 181, 561 82 Klášterec nad Orlicí, odkud bude dle dohody smluvních stran 
zabavené věci zhotovitel přebírat a dále dopravovat do zařízení dle Čl. III. odst. 2 této smlouvy. 

 
2. Zhotovitel se zavazuje přebírat zabavené věci od objednatele na základě jeho písemné výzvy 

zaslané na emailovou adresu: xxxxxxxxxxxx s uvedením předběžného objemu zabavených věcí 
a požadovaným termínem jejich převzetí. Výzvu k převzetí zabavených věcí je zhotovitel 
povinen nejpozději do tří pracovních dnů od jejího učinění potvrdit zpět na odesílající emailovou 
adresu objednatele. Dle potřeby jsou smluvní strany po oboustranné dohodě oprávněny změnit 
objem a termín převzetí zabavených věcí. 

 
3. Tato smlouva se uzavírá na předpokládanou dobu trvání do vyčerpání částky 2.000.000,00 Kč 

bez DPH, která představuje limit pro platby za strany objednatele zhotoviteli, nejdéle však 
na období o délce trvání 4 roky od účinnosti této smlouvy, a to podle toho, která z těchto 
skutečností nastane dříve.  

 

4. Smluvní strany se dohodly na následujícím: 

 



SoD „Převzetí, přeprava a likvidace zabavených věcí“                                                                                              stránka 4 z 6 
 

 

 

 

a) objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu bez udání důvodu, a to s výpovědní lhůtou 
jeden měsíc s tím, že výpovědní lhůta začne běžet od prvního dne měsíce následujícího 
po doručení výpovědi zhotoviteli, 

b) zhotovitel je oprávněn smlouvu vypovědět s výpovědní lhůtou 1 měsíc, která začne běžet 
od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi v případě, že po uzavření této 
smlouvy dojde k takové změně právních předpisů, která zakazuje nebo podstatně omezuje  
jednání, k němuž se zhotovitel touto smlouvou zavázal, anebo která vyžaduje další úřední 
povolení, o jehož vydání zhotovitel neúspěšně usiloval nebo která vede k takové změně 
podmínek nakládání s odpady, jež ztěžují plnění povinností zhotovitele dle této smlouvy 
nebo povinnosti umožňují plnit jen při nepřijatelně zvýšeném úsilí nebo nepřijatelně 
zvýšených nákladech, se kterými se v době uzavírání této smlouvy nepočítalo; v dalším 
na sebe zhotovitel přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 
občanského zákoníku.  

 
5. Objednatel je oprávněn přerušit průběh plnění předmětu této smlouvy a rovněž smlouvu 

jednostranně ukončit výpovědí bez výpovědní doby v případě úprav státního rozpočtu týkajících 
se objednatele. V takovém případě nemá zhotovitel právo na jakékoliv sankce či náhrady 
za nedokončené plnění. Objednatel je povinen v takovém případě zhotoviteli uhradit sjednanou 
cenu za do té doby poskytnuté, byť dílčí plnění objednané pokynem před ukončením smlouvy.  
 

6. Zhotovitel je oprávněn přerušit poskytování plnění objednateli dle této smlouvy, a to v případě 
nedodržení platebních podmínek stanovených v Čl. IV. této smlouvy objednatelem. 
Tato skutečnost nezakládá objednateli právo na náhradu jakékoli škody, vzniklé v důsledku 
přerušení poskytování plnění ze strany zhotovitele.  

 
 

Čl. VI. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Zhotovitel je povinen s odbornou péčí zabezpečit nakládání se zabavenými věcmi v souladu 
s touto smlouvou a likvidovat je jako odpad v souladu s právními předpisy, a to zejména 
se zákonem o odpadech a souvisejícími právními předpisy. Zhotovitel prohlašuje, že je dle ust. 
§ 5 odst. 1 občanského zákoníku schopen jednat se znalostí a pečlivostí, která je s jeho 
povoláním nebo stavem spojena; pokud bude zhotovitel jednat bez této odborné péče, jde to 
k jeho tíži. 
 

2. Zhotovitel je povinen zahájit likvidaci zabavených věcí okamžitě po jejich dovozu a vyložení 
v zařízení zhotovitele a tuto likvidaci neprodleně dokončit. Likvidace musí být provedena 
takovým způsobem, aby nadále nebylo možné zabavené věci využít v původní podobě. 

 

3. Zhotovitel se zavazuje mít po celou dobu platnosti smlouvy sjednáno pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě, a to s limitem pojistného plnění minimálně 
ve výši 1,5 mil. Kč a zaplacené pojistné. V případě, že dojde k porušení této smluvní povinnosti, 
zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,00 Kč 
a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy byl objednatelem vyzván k její úhradě, úhradou 
smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody v plné výši, tedy i ve výši 
přesahující smluvní pokutu. 

 

4. Zhotovitel je oprávněn pro plnění předmětu této smlouvy po předchozím písemném schválení 
ze strany objednatele využít služeb subdodavatele, objednateli však odpovídá ve stejném 
rozsahu jako by plnění poskytoval sám.  

 



SoD „Převzetí, přeprava a likvidace zabavených věcí“                                                                                              stránka 5 z 6 
 

 

 

 

5. Objednatel souhlasí s tím, že stanovení hmotnosti zabavených věcí bude provedeno 
automaticky výpočetním systémem, spojeným s mostovou autováhou v místě určení dle Čl. III. 
odst. 2 této smlouvy, případně jiným, oběma stranami písemně odsouhlaseným způsobem.  

 

6. Objednatel odpovídá za zábor (zajištění) místa pro přistavení kontejnerů, resp. přepravních 
vozidel zhotovitele, v místě předání zabavených věcí a zavazuje se zajistit možnost užívání 
místa pro přistavení kontejnerů na vlastní náklady. V případě, že objednatel nezajistí možnost 
umístění kontejneru, resp. přistavení přepravního vozidla zhotovitele, není zhotovitel povinen 
poskytovat plnění dle této smlouvy, a to až do doby splnění uvedené povinnosti objednatelem.  

 
7. Zhotovitel se zavazuje provést na své náklady nakládku (a veškerou související manipulaci) 

zabavených věcí do přistavených kontejnerů, resp. přepravních prostředků zhotovitele včetně 
věcí, které by byly označeny jako nebezpečný odpad v souladu s příslušnými právními předpisy.  

 
 
 

Čl. VII. 
Sankce 

 

1. Pro případ prodlení zhotovitele s povinností plnit předmět této smlouvy v dohodnutých 
termínech (vč. nepotvrzení výzvy k převzetí zabavených věcí dle Čl. V. odst. 2 této smlouvy), 
a to z důvodů ležících na straně zhotovitele, se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 1.000,00 Kč, a to za každý kalendářní den prodlení až do řádného splnění 
závazku, maximálně však do výše 50.000,00 Kč v každém jednotlivém případě. Zaplacením 
smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody v plné výši, tedy i ve výši 
přesahující smluvní pokutu. 
 

2. Zhotovitel nese plnou odpovědnost za škodu způsobenou objednateli a třetí osobě v souvislosti 
s plněním předmětu této smlouvy a je povinen tuto škodu objednateli a třetí osobě uhradit. 

3. Smluvní pokuty jsou splatné 15. kalendářní den ode dne doručení výzvy k úhradě smluvní 
pokuty povinné smluvní straně na její adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 
 
 

Čl. VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smlouva je uzavřena v okamžiku, kdy je podepsána poslední smluvní stranou.   

2. Zhotovitel vyslovuje souhlas s tím, že objednatel v rámci transparentnosti zveřejní smlouvu 
(včetně případných dodatků) na internetových stránkách objednatele a profilu objednatele. 
 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v Registru smluv Ministerstva vnitra v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění smlouvy 
v registru smluv zajistí objednatel. O počátku účinnosti smlouvy bude zhotovitel objednatelem 
písemně informován. 

 
4. Smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva neobsahuje údaje, které by naplňovaly 

pojmové znaky obchodního tajemství nebo jsou obchodním tajemstvím. 

5. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory z této smlouvy před českými soudy. 
 



SoD „Převzetí, přeprava a likvidace zabavených věcí“                                                                                              stránka 6 z 6 
 

 

 

 

6. Změny či doplnění smlouvy je možné činit výhradně formou písemných, vzestupně číslovaných 
dodatků ke smlouvě podepsaných zástupci smluvních stran. 

 

7. Smlouva je uzavřena elektronickou formou.   

8. Smluvní strany si smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a souhlasí s ním a na důkaz svého 
souhlasu připojují své podpisy.  

 
V Hradci Králové dne 13. 7. 2022                             V Mníšku pod Brdy dne 28.6. 2022 
 

 
 
 
Česká republika – Úřad pro zastupování             Purum s.r.o. 
státu ve věcech majetkových 
 
 
 
 
 
 

 
JUDr. Michal Votřel, MPA  

xxxxxxxx Územního pracoviště 
Hradec Králové 

 
objednatel 

  
                             Roman Vinař 

     xxxxxxxx společnosti 
 
 
                              zhotovitel 

 

 
 
 
 

 


